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 دوسال از انتشار GPT-3.5 توسط کمپانی OpenAI می‌گذرد 
ً
تقریبا

و در همین بازه زمانی، تحولات گسترده‌ای پیش روی فناوری‌های 
هوش مصنوعی ایجاد شد که به پیشرفت و توسعه آن کمک کرد. 
مایکروسافت ورود این فناوری را با نخستین برخورد خود با شرایط 
بری گرافیکی مقایسه کرد؛ پیشرفتی که محاسبات شخصی را  کار
تغییر داد. درست است که این فناوری توانست در حوزه‌های مختلف 
علوم و فناوری نقش تحول‌آفرینی را ایفا کند و به‌رغم نگرانی‌هایی که 
نسبت به توسعه آن وجود داشت، باعث تسهیل در انجام بسیاری 
از کار‌ها شد، اما اهمیت هوش مصنوعی تنها محدود به بخش علم 
و فناوری نمی‌شود و می‌تواند در توسعه اقتصادی کشور‌ها نیز تأثیر 
بسزایی داشته باشد. برخی نیز پیش‌بینی کرده‌اند که هوش مصنوعی 
مولد به‌سرعت اقتصاد‌های دنیا را متحول و میلیون‌ها نفر را بیکار 
خواهد کرد. با وجود این و به‌رغم هیاهو‌ها و نگرانی‌هایی که نسبت 
کنون  به توسعه این فناوری در دنیا مطرح می‌شد، هوش مصنوعی تا

تأثیر بسزایی به‌جا نگذاشته است. 

در سال 2023، هیاهوی عظیمی پیرامون هوش مصنوعی به راه افتاد و به نظر 
می‌رسید هوش مصنوعی همه جا را تحت سلطه خود قرار دهد، زندگی‌ها 
را متحول کند، بازار‌های کار را تحت‌تأثیر قرار داده و حتی تهدید‌هایی را 
ی از مشاغل به راه انداخت. باوجوداین، بخش اعظم  برای نابودی بسیار
ی، تحت عنوان هوش مصنوعی مولد رخ داده  پیشرفت‌ها در حوزه این فناور
 GitHub Copilot ،برای متون ChatGPT است که از طریق ابزار‌هایی چون
، هنوز به طور کامل در  ی‌ها و Stable Diffusion برای تصاویر برای کدگذار
تمامی حوزه‌ها مورد استفاده قرار نگرفته‌اند و نیاز به گسترش و پذیرش 
بران  ی ChatGPT در میان کار بیشتر دارند. به دنبال نفوذ سریعی که فناور
داشت، گوگل هم به فکر توسعه هوش مصنوعی خود با عنوان Bard افتاد 
ی هم وارد این مسیر شده و با آن‌ها همراه  تا دیگر شرکت‌های بزرگ فناور
شوند. سپس، »بینگ«، موتور جست‌وجوی مایکروسافت با ساخت دستیار 
هوشمند صوتی خود با استفاده از هوش مصنوعی، همه را شگفت‌زده کرد. 
، تمام شرکت‌ها سخت کار می‌کنند تا بتوانند بخشی از بازار  در حال حاضر
رو به رشد هوش مصنوعی را از آن خود کنند و سعی دارند دنیای دیجیتال 
ی‌های هوش مصنوعی مانند  را تا حد امکان هوشمندتر کنند. تنوع فناور
مدل‌های هوش مصنوعی چندوجهی، چگونگی برخورد هوش مصنوعی 
را با اطلاعات مختلف تغییر می‌دهند. روند پیشرفت هوش مصنوعی تا 
ی بتواند اقتصاد آمریکا را تا سال  جایی است که انتظار می‌رود این فناور
ی هوش مصنوعی  2030 تا 21 درصد افزایش دهد. این نشان می‌دهد که فناور
ی کار تا چه اندازه می‌تواند شیوه کار کردن را تغییر داده و  ی نیرو و همکار

به دنبال آن اقتصاد را نیز تقویت کند. 

   نقش 5 درصدی هوش مصنوعی 
در کسب‌وکار‌های آمریکایی

در حال حاضر بیشتر شرکت‌ها هنوز از این امر اطمینان ندارند که این 
ی هوش مصنوعی تا چه اندازه می‌تواند برای توسعه روند اقتصادی آن‌ها  فناور
ی  تأثیرگذار باشد و اینکه چگونه می‌توانند بهترین استفاده را از این فناور
داشته باشند. در بحث اقتصاد، تنها 5 درصد از کسب‌وکار‌های آمریکایی 
ی هوش  اعلام کرده‌اند به‌نوعی در تولید محصولات و خدمات خود از فناور
مصنوعی بهره می‌برند. در این میان حتی تعداد محدودی از استارتاپ‌های 
ی از هوش مصنوعی به سوددهی رسیده‌اند.  هوش مصنوعی‌اند که با بهره‌بردار
ی هوش مصنوعی،  ی و داده درباره مدل‌ساز همچنین محدودیت‌های انرژ
به‌طور مستمر دشوارتر می‌شود. اختلاف بین شور و شوق سرمایه‌گذار و 
واقعیت کسب‌وکار درظاهر غیرقابل‌دفاع است، به این معنی که سال 2025، 
ی هوش مصنوعی خواهد بود، به‌گونه‌ای که انتظار  ی برای فناور سال پرفشار
، پیش از آنکه سرمایه‌گذاران اشتیاق خود را برای  می‌رود در سال پیش رو
ی از دست دهند، رقابت بر سر تولید هوش مصنوعی با کارآمدی  سرمایه‌گذار

و قابلیت‌های کاربردی بیشتری همراه باشد. 

   هزینه یک‌میلیارد دلاری 
برای آموزش نسل بعدی مدل‌ها

ی‌های لبه دانش به‌شمار ‌می‌روند.  ی‌ها در این زمینه، جزء نوآور نوآور
محدودیت‌های متعددی در این مسیرند که سرعت حرکت دانشمندان 
و محققان را در راه رسیدن به مرز‌های فناورانه آهسته‌تر می‌کند. یادگیری 
ی است. میزان برقی که  مدل‌های بزرگ مستلزم صرف مقادیر عظیمی از انرژ

برای آموزش GPT-4 به‌عنوان مدل زبانی بزرگ و زیرمجموعه ChatGPT مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، آنقدر بالاست که قادر است برق حدود پنج‌هزار منزل 
مسکونی را تأمین کند؛ نمودار معادل آن نیز در مورد GPT-3 مطرح می‌شود 
، به مبالغ بالاتری نیز نیاز پیدا خواهند  که با تولید مدل‌های پیچیده و بزرگ‌تر
کرد. براساس برآورد‌های صورت‌گرفته، هزینه آموزش نسل‌های بعدی مدل‌های 
هوش مصنوعی چیزی حدود یک‌میلیارد دلار را به خود اختصاص خواهند 
داد و هرچه این مدل‌ها پیچیده‌تر و بزرگ‌تر می‌شوند، هزینه‌های بیشتری نیز 
صرف تحقیق درباره آن‌ها می‌شود. درعین‌حال، کمبود احتمالی داده‌ها برای 
آموزش این مدل‌های هوش مصنوعی هم احساس می‌شود. یکی از برآورد‌ها 
کیفیت بالا در اینترنت تا سال 2028  حکایت دارد که سهم داده‌های متنی با
به پایان می‌رسد و محققان باید فکری به حال تأمین داده‌های جدید کنند. 

   تلاش شرکت‌ها برای کارآمدتر کردن هوش مصنوعی
شرکت‌های مختلف دنیا تلاش می‌کنند به شیوه‌های مختلفی، مشکلات و 
چالش‌هایی را نظیر کارآمدی بیشتر و تولید تراشه‌های تخصصی‌تر به منظور 
ایجاد مدل‌های اختصاصی‌تر و کوچک‌تر رفع کنند که به نیروی کمتری نیاز 
داشته باشند. سایر شرکت‌ها نیز به‌دنبال راه‌هایی برای کسب منابع داده جدید 
و باکیفیت بالا مانند کتاب‌های متنی یا خلق داده‌های مصنوعی برای استفاده 
یجی در حوزه فناوری منجر  در روند آموزشند. اینکه آیا این روند به بهبود تدر
، مقرون به‌صرفه و امکان‌پذیر  خواهد شد یا اینکه باعث جهش بزرگ رو به جلو
شود، هنوز به طور کامل مشخص نیست. سرمایه‌گذاران، پول و سرمایه خود را 
به شرکت‌های ابرستاره‌ای چون OpenAI تزریق می‌کنند. اما در عمل، تفاوتی 
در عملکرد و قابلیت‌های موجود بین مدل‌های پرچمدار ارائه‌شده از سوی 
OpenAI، »آنتروپیک« و گوگل وجود ندارد، همچنین سایر شرکت‌ها شامل 
متا، می‌سترال، XAI پشت سر این شرکت‌های بزرگ و نامدار قرار می‌گیرند. 

   رابطه مستقیم پذیرش سریع‌تر با پیشرفت فناوری
برانی که هدف شرکت‌ها برای استفاده از هوش مصنوعی‌اند، نوع  برای کار
ی‌که  متفاوتی از تلاش‌ها از سوی آن‌ها مدنظر قرار گرفته شده است، به‌طور
ی تمرکز  ی بهترین نوع استفاده از این فناور افراد و شرکت‌ها تلاش می‌کنند رو
ی‌ها  کنند و طبیعتاً این مسأله زمانبر خواهد بود، به‌گونه‌ای که سرمایه‌گذار
باید مسیر خود را پیدا کنند، فرایند‌ها برای پیشبرد این مسیر بار دیگر 
ی قرار گیرند. در حال حاضر برخی  ی شوند و کارگران مورد بازآموز پیاده‌ساز
ی با هوش مصنوعی در مقایسه با سایر شرکت‌ها  صنایع در ایجاد سازگار
، به عنوان مثال حدود یک‌پنجم از  پیشگام‌تر حرکت کرده‌اند. طبق این آمار
ی  ی اطلاعات اعلام کرده‌اند که از این فناور شرکت‌های فعال در حوزه فناور
بهره می‌برند اما مانند ورود سیستم‌های »عامل« در سال 2025 که از قابلیت 
ی جلوتر  برنامه‌ریزی و اجرای وظایف پیچیده‌تر برخوردارند، هرچه این فناور
می‌رود و پیچیده‌تر می‌شود، پذیرش آن نیز سرعت می‌گیرد و شرکت‌های 
مختلف راحت‌تر از آن برای پیشبرد فعالیت‌های خود استفاده می‌کنند. 

   78 درصد مهندسان نرم‌افزار 
در آمریکا کاربران AI هستند

گرچه تنها  اما در این میان، فرهنگ همیشه موضوع مهمی به شمار می‌رود. ا
ی هوش مصنوعی را  تعداد معدودی از شرکت‌هایند که آمار استفاده از فناور
اعلام می‌کنند، اما حدود یک‌سوم از کارمندان آمریکایی اظهار کرده‌اند که 
ی بهره می‌برند. اما  ی در حوزه‌های کار حداقل یک‌بار در هفته از این فناور
در برخی نقش‌ها، این آمار حتی بالاتر هم می‌رود. یکی از مطالعات صورت 
گرفته در این زمینه نشان می‌دهد که 78 درصد از مهندسان نرم‌افزار در آمریکا 
ی هوش مصنوعی استفاده می‌کنند که در  حداقل به صورت هفتگی از فناور
مقایسه با آمار 40 درصدی در سال 2023 با رشد 38 درصدی همراه شده و 
همچنین تعداد منابع انسانی این شرکت نیز از 35 درصد در سال گذشته به 
75 درصد رشد داشته است. در این میان، شرکت OpenAI اعلام کرده که 75 
کت با سرمایه‌گذاران  درصد از درآمد این شرکت به جای این که از منبع شرا

بران تأمین می‌شود.  یان و کار حاصل شود، از منبع مشتر

   مخفی‌کاری کارمندان در استفاده از هوش مصنوعی
درحالی‌که کارمندان اغلب برای ساده‌تر کردن وظایفی که بر عهده دارند مانند 
بازنویسی متون یا نوشتن گزارش‌ها به استفاده از فناوری هوش مصنوعی روی 
می‌آورند، اما باید گفت تمام این آمار‌ها نشان می‌دهد که بیشترین آمار‌ها از 
کاربرد هوش مصنوعی پنهان باقی مانده و به طور رسمی اعلام نمی‌شود. نگرانی 
گر نسبت به استفاده از هوش مصنوعی برای  کارمندان از این مسأله است که ا
سریع‌تر انجام دادن کار‌های خود اعتراف کنند، رؤسای آن‌ها کار‌های بیشتری 
را به آن‌ها محول کنند یا باعث شود آن‌ها به این فکر بیفتند که کارمند کمتری 
برای انجام کار‌ها نیاز دارند. درعوض، این مسأله بیانگر آن است که پذیرش 

هوش مصنوعی، بیشتر یک چالش مدیریتی به عنوان یک چالش فناورانه 
است. رؤسای شرکت‌ها برای بهره‌مندی هرچه بیشتر از این فناوری به جای 
اینکه جوی مرموز و مشکوک را ایجاد کنند، بیشتر نیاز به خلق فضایی دارند 

که افراد را به طور آزادانه به استفاده از فناوری هوش مصنوعی ترغیب کند. 

   کارشکنی آمریکایی‌ها و مهارت چینی‌ها 
در گذر از محدودیت‌ها

با تمام مسائلی که گفته شد، هوش مصنوعی از قابلیت‌های گسترده‌تری 
برخوردار است که از فضای کارمندی فراتر می‌رود. این روند به‌گونه‌ای پیش 
ی هوش مصنوعی در سایر  می‌رود که در سال 2025 برجسته‌ترین فناور
حوزه‌های مختلف از قبیل توسعه دارو یا حوزه‌های دفاعی مورد استفاده 
ی مشتق‌شده  قرار خواهد گرفت. به عنوان مثال در سال آینده نخستین دارو
از هوش مصنوعی وارد فاز سوم بالینی می‌شود و همچنین در حوزه دفاعی 

هوش مصنوعی به پهپاد‌ها اضافه شده که به‌عنوان سیستم‌های ساحی 
آینده وارد بازار خواهند شد. درواقع نگرانی‌های غرب بیشتر معطوف به این 
موضوع می‌شود که چین با توجه به پیشرفت‌های قابل‌توجهی که در زمینه 
ی در  هوش مصنوعی داشته، در آینده پیش رو از مزیت‌های این فناور
مصارف نظامی و اقتصادی بهره خواهد برد. از آنجا که کنترل‌های صادراتی 
آمریکا، دسترسی چینی‌ها را به تراشه‌های نوآورانه هوش مصنوعی محدود 
ی‌های جدید حول‌محور  کرده‌اند، از قضا، مهندسان چینی نیز در ایجاد نوآور
محدودیت‌های منابع به مهارت بالایی دست پیدا کرده‌اند تا بتوانند از سد 
این محدودیت‌ها عبور کنند. رقابتی که در حوزه هوش مصنوعی در دنیا 
ی از شرکت‌ها را  آغاز شده، در سال 2025 شدت خواهد گرفت و پای بسیار
به این حوزه باز می‌کند. با وجود این، نقطه‌ای که در آن سرمایه‌گذاران قدرت 
ی‌های جدید  خود را از دست دهند، معمولاً زمانی اتفاق می‌افتد که فناور

فرایند جذب را آغاز کنند و روانه بازار شوند. 

دو سال بعد از رونمایی از ChatGPT، پیش‌بینی‌ها حکایت از کمک 20 هزار میلیارد دلاری هوش مصنوعی به اقتصاد کشورها دارد

سهم 3.5 درصدی AI از GDP جهان تا 7 سال آینده

کمک 20 هزار میلیارد دلاری هوش مصنوعی به اقتصاد تا 2030

به گزارش techforgoodinstitute، هوش مصنوعی به عنوان یک 
گیر در تمام صنایع یکپارچه و برنامه‌های مرتبط با هوش  ی فرا فناور
ی مورد  بردی در 35 حوزه فناور مصنوعی ثبت شده و به طور کار
استفاده قرار می‌گیرد. تأثیر اقتصادی هوش مصنوعی به دو صورت 
آشکار می‌شود؛ یکی از طریق هزینه‌های مستقیم توسط بخش‌های 
« )سرریز شدن  دولتی و خصوصی، و دیگری از طریق »اثرات سرریز
یداد اقتصادی در یک حوزه(، که در زنجیره‌های تأمین موج  یک رو
ی  ی را افزایش داده و فرصت‌های جدیدی برای نوآور می‌زند، بهره‌ور
در بخش‌ها ایجاد می‌کند. پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که هوش 
مصنوعی تا سال 2030، چیزی حدود 19 هزار و 900 میلیارد دلار به 
اقتصاد جهانی کمک می‌کند که 3.5 درصد از GDP دنیا را در 7 
، این  سال آینده به خود اختصاص خواهد داد. در حال حاضر

ی است.  تحول در منطقه آسیا و اقیانوسیه به خوبی در حال پیشرو
ی‌ها  براساس آخرین داده‌های ثبت‌شده، انتظار می‌رود سرمایه‌گذار
در هوش مصنوعی و هوش مصنوعی مولد در این دو منطقه تا سال 
2028 به 110 میلیارد دلار برسد که بین سال‌های 2023 و 2028 میانگین 
رشد مرکب سالانه 24 درصدی را به خود اختصاص خواهد داد. 
باوجوداین، تحقق این پتانسیل اقتصادی با چالش‌های متعددی 
همراه است. با توجه به رشد پذیرش هوش مصنوعی در دنیا، تمام 
بخش‌ها به طور یکسان، آمادگی لازم را برای بهره‌مندی از اقتصاد 
یکپارچه هوش مصنوعی در اختیار ندارند. شرکت‌های کوچک تا 
متوسط، سازمان‌هایی با سواد محدود دیجیتال‌ و حوزه‌هایی که 
در تحول دیجیتال عقب مانده‌اند، ازجمله شرکت‌هایی‌اند که از 

آمادگی کامل در این حوزه برخوردار نیستند. 

ندا اظهری 
مترجم

AI هزینه  1.4 هزار میلیارد دلاری برای مرکز داده

غوغایی که هوش مصنوعی در دنیای امروز ایجاد کرده، با 
ی ChatGPT در پایان نوامبر 2022 آغاز شد. این  ی فناور راه‌انداز
بر  چت‌بات OpenAI تنها طی چند هفته توانست 100 میلیون کار
یخ  ی‌ها در تار را به خود جذب کند که در مقایسه با دیگر فناور
بی‌سابقه بوده است و همین باعث شده بود سرمایه‌گذاران، مبالغ 
ی کنند. طبق برآورد‌های  ی این حوزه سرمایه‌گذار هنگفتی را رو
ینه‌هایی که بین سال‌های 2024  صورت‌گرفته، انتظار می‌رود کل هز
کز داده‌های هوش مصنوعی خواهد شد. از هزار  و 2027 صرف مرا
و 400 میلیارد دلار نیز فراتر خواهد رفت. در این میان، ارزش بازار 
انویدیا که به‌عنوان شرکت پیشگام دنیا در زمینه تولید تراشه‌های 
هوش مصنوعی شناخته می‌شود، قریب به هشت‌برابر افزایش یافته 

و به رقمی بیش از سه‌هزار میلیارد دلار رسیده است. 
، هزینه‌های مربوط به هوش مصنوعی در سال 2023 بالغ بر  طبق آمار
ینه در سال‌های  67 میلیارد دلار برآورده شده است. برای برآورد هز
ینه‌های مرتبط با هوش  2024 و 2025، محققان به بررسی نرخ رشد هز

ینه‌ها پرداخته‌اند.  مصنوعی در یک دهه گذشته و نیز نرخ رشد هز
گر هزینه‌های مربوط به هوش مصنوعی مانند افزایش  براین اساس، ا
ی بین سال‌های 1990 و 2000، سالانه 13 درصد  ینه‌های نرم‌افزار هز
ی به 76 میلیارد دلار و در  رشد داشته باشد، این رقم در سال جار
ینه‌های  سال آینده به 86 میلیارد دلار خواهد رسید. چنانچه هز
هوش مصنوعی مانند سال‌های 2013 تا 2023 سالانه 34 درصد 
رشد کند، امسال به 90 میلیارد دلار و سال آینده به 121 میلیارد 
ی هوش مصنوعی  ی رو گر سرمایه‌گذار دلار خواهد رسید. حتی ا
ی و سال آینده دو برابر شود )نشان‌دهنده دو برابر  در سال جار
شدن درآمد‌های مرکز داده انویدیا در سال‌های اخیر است(، 
ینه‌های هوش مصنوعی در سال 2024 به حدود 129 میلیارد  هز
دلار و در سال 2025 به 248 میلیارد دلار خواهد رسید که ارقام 
بی‌سابقه‌ای را به دنبال دارد و انتظار می‌رود برای دستیابی به رشد 
ی باید رشد چشمگیری را  ینه‌ها در سال‌های آینده، این فناور هز

پشت سر بگذارد. 
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 سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی برحسب میلیارد دلار
 )نرخ تاریخی رشد هزینه شرکت‌ها روی فناوری‌های منتخب(

نرم‌افزار )2000-1990، 13 درصد(

سیستم‌های مخابراتی )2001-1997، 16 درصد(

سیستم‌های ابری )2016-2010، 21 درصد(

هوش مصنوعی )2023- 2013، 34 درصد(

درآمد مرکز داده شرکت انویدیا )2023- 2020، 92 درصد(

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان
09108106535

Farhikhteghan_school

مدرک:  عباس الیاسی فرزند: محمد دارای شناسنامه به شماره: 1248 صادره 
ــاوه  ــاوه رشته: کاردانی دامپزشکی صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد سـ سـ
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 
مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک 
ــاوه به صندوق  دانشگاهی خاتم‌الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسامی واحد سـ

ــال نماید. پستی39187-366 ارسـ

ی فرزند: حسین دارای شماره شناسنامه ۲۷۷   مدرک موقت: خانم مریم معزز کندر
و کدملی : ۰۹۰۱۳۲۸۹۹۵ صادره: کاشمر رشته: تربیت بدنی کارشناسی ناپیوسته 
صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد کاشمر به شماره گواهی موقت 212004478 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به 
آدرس: خراسان رضوی شهرستان کاشمر دانشگاه آزاد اسامی واحد کاشمر به 

صندوق پستی ۱۶۱ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرخنده زارعی فرزند حسن به شماره 
ـــته  ـــی رش ـــع کارشناس گرد در مقط ـــا ـــادره از بش ـــنامه/کدملی 5860124295 ص شناس
ــا شماره 1086667004 و  روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی بندرجاسک بـ
یخ  1401/10/13 مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا می‌گردد اصل مدرک را  تار
به دانشگاه آزاد اسامی واحد بندر جاسک به نشانی: استان هرمزگان شهرستان 

ـــد.  ـــال نمای ـــامی ارس ـــگاه آزاد اس ـــک دانش جاس

آگهی مزایده عمومی
: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران دستگاه مزایده‌گذار

ع( موضوع مزایده: بخش آندوسکوپی و کولونوسکوپی بیمارستان حضرت امیرالمومنین)
مبلغ سپرده: مبلغ 1.000.000.000 ریال به صورت واریز فیش نقدی یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی 

گهی لغایت 1403/09/18  مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و بازدید محل: از تاریخ انتشار آ
)در روزهای اداری به مدت ده روز کاری( از ساعت 8 الی 15

محل دریافت اسناد مزایده: تهران، نازی‌آباد، انتهای خیابان شهیدشیرمحمدی، روبه‌روی پارک 
سردارجنگل، بیمارستان امیرالمومنین)ع(، ساختمان شماره یک، طبقه اول، واحد امور قراردادها
مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش واریزی 

به مبلغ 10.000.000
ع(  یال به حساب 0117992121006 نزد بانک ملی کد 663 به نام بیمارستان امیرالمومنین) ر

)غیرقابل‌استرداد(
مهلت ارائه پاکات : تا پایان وقت اداری روز 1403/09/18

گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. بیمارستان در رد یا قبول همه پیشنهادات مختار بوده و هزینه آ

شرکت کشت و صنعت حکیم فارابی خوزستان درنظر دارد از طریق مزایده عمومی، 8 
ی کارکرده خود را به شرح جدول ذیل به خریداران واجد شرایط  ی سوار دستگاه خودرو
یخ چاپ  یافت اسناد مزایده، از تار به‌فروش برساند. لذا متقاضیان می‌توانند جهت در
ی )7  در روزنامه به مدت یک‌هفته همه‌روزه )به‌استثنای ایام تعطیل( درساعات ادار
، شرکت کشت  - آبادان، پل نیشکر - کیلومتر35 جاده اهواز الی 16( به نشانی: اهواز
و صنعت حکیم فارابی خوزستان )مدیریت بازرگانی– اداره امورقراردادها( مراجعه 
و جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن‌های 06133135092 و 06133135094 تماس 
حاصل نمایند. ضمن اینکه شرکت در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

گهی مزایده به عهده برنده یا برندگان می‌باشد. توجه : هزینه درج آ
تعداد نوع خودرو ردیف

4 دستگاه  پژو پارس دنده اتوماتیک 1
4 دستگاه پژو پارس دنده‌ای 2

مدیریت بازرگانی  شرکت کشت و صنعت حکیم فارابی خوزستان 
شماره شناسه1833118

آگهی مزایده عمومی 
جذب سرمایه‌گذار برای مشارکت در ساخت پروژه ساختمان کلاس‌های 

دانشگاه مراغه

بدین وسیله از کلیه افراد حقیقی و حقوقی که تمایل به شرکت در فراخوان 

مشارکت در سرمایه‌گذاری برای احداث پروژه ساختمان کلاس‌های دانشگاه 

مراغه به متراژ حدودا 5000 مترمربع را دارند، دعوت به‌عمل می‌آید اعلام 

گهی به مدیریت طرح و برنامه  آمادگی خود را تا یک هفته از پس از چاپ این آ

، بلوار دکتر قنادی، ساختمان  دانشگاه مراغه به آدرس مراغه، میدان مادر

مرکزی دانشگاه مراغه به کدپستی 5518779840 ارسال فرمایند.

یافت اعلام آمادگی تعیین خواهد شد. ی پس از در کرات حضور زمان مذا

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر 37278888-041 )اداره امور 

فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه مراغه( 

آگهی فراخوان عمومینوبت دوم 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


